34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 965243
PORTARIA Nº. 661 DE 20 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ANDREIA CARLOS DA SIL-
VA , Matrícula 57197912-2, Cargo TECNICO ENFERMAGEM, LOTAÇÃO U.E
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 05.11.2014 A 04.11.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 965270
PORTARIA Nº. 659 DE 20 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOSUE RODRIGUES DE MEDI-
ROS, Matrícula 54191387-2, Cargo ADMINISTRADOR, LOTAÇÃO URE DIPE
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 25.02.2014 A 24.02.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 965221
PORTARIA Nº. 665 DE 20 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) IRANEIDE FREITAS DA COS-
TA, Matrícula 720135-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO U.E ABRIGO
JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 13.06.2004 A 12.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 965379

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 375 DE 19 DE ABRIL DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.371 DE 20 DE ABRIL DE 2023,
QUE DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LACY MARTINS PAIXAO,
Matrícula 57205629-1, Cargo AGENTE DE ARTES PARTICAS, LOTAÇÃO
CCDQ/1°CRS,goze  de  licença  prêmio,01(um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 17.10.2011 A 16.10.2014.
Onde se lê: LACY MARTINS PAIXAO
Leia-se: IACY MARTINS PAIXAO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 965203
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

ERRATA DE DIARIA 2023
DOE: 3.417 PORTARIA Nº 629 PUBLICAÇÃO DO DIA 14/07/2023
OBJETIVO: EXECUTAR ATIVIDADES PREVENTIVAS E EDUCATIVAS NO
MUNICIPIO DE MARACANÃ
ONDE SE LÊ: WANEIZE FERREIRA DE MORAES CARGO: AG. ADM.
CPF-299.426.672.53 MAT. 5161061
MARIA NILCIRENE PEREIRA PEREIRA CARGO: AG. DE PORTARIA CPF-
330.060.082.00

MAT.52310601
DESTINO: MARACANÃ PERIODO; 21 A 24/07/2023
LEIA-SE: MARIA EDILEUDA DE SOUZA PEREIRA CARGO: AG. ADM
CPF- 254.368.302.00 MAT. 57197830
MARIA LUIZA GOMES DE ANDRADE CARGO: AG, DE ARTES PRATICAS CPF-
428.363.282.15

Protocolo: 965273

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 629 DE DIARIAS 20/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Executar atividades preventivas e educativas atraveis de distri-
buição de preservativos cartazes folders e orientações referentes a Campa-
nha Julho Amarelo mês de combate as HEPATITES VIRAIS.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Maracanã-PA- Período: 21 a 24 /07/2023
Servidores: Maria Luiza Gomes Andrade cargo: Ag. de Artes Praticas CPF-
428.363.282.15 mat.51557461
Edileuda de Souza Pereira Cargo: Ag. Adm. CPF- 254.368.302.00 mat.
57197830
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 965245
PORTARIA Nº 653 DE DIARIAS 20/07/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Executar atividades preventivas e educativas atraveis de distri-
buição de preservativos cartazes folders e orientações referentes a Campa-
nha Julho Amarelo mês de combate as HEPATITES VIRAIS.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim -PA- Período: 28 a 31 /07/2023
Servidores: Elane de Nazaré da Costa Cargo: Administradora CPF-
467.313.182.72 mat57194948/1
Normélia Prado Lima Cargo: Dátilografo CPF- 213.566.882.68 mat.
5220033/1
Antonia Gomes da Silva Oliveira Cargo: Ag. De Artes Praticas CPF-
352.041.092.34 mat. 5166756/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 554 DE DIARIAS 20/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão executar atividades preventivas
e educativas atraveis de distribuição de preservativos cartazes folders e
orientações referentes a Campanha Julho Amarelo mês de combate as HE-
PATITES VIRAIS.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim -PA  Período: 28 a 31 /07/2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: motorista CPF- 108.02.502.68
mat.0478954
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 965356
PORTARIA Nº 652 DE DIARIAS 20/07/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Coordenar execução de atividades preventivas e educativas atra-
veis de distribuição de preservativos cartazes folders e orientações refe-
rentes a Campanha Julho Amarelo mês de combate as HEPATITES VIRAIS.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim -PA- Período: 28 a 31 /07/2023
Servidor: Amiraldo Lima Torres Cargo: Assist. Social CPF-430.594.572.04
mat. 54182973/2
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 965288
PORTARIA Nº 655 DE DIARIAS 20/07/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: realizar monitoramento e acompanhamento da Operação Vera-
neio o qual demanda um grande apoio logístico, uma vez que o município
atendido necessita de apoio de recursos humano e de materiais
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA- Período: 21 a 24 /07/2023
Servidores: Francisco de Sales Neves Neto Cargo: Diretor Regional CPF-
645.188.092.20 mat.5971561/1
Elane de Nazaré da Costa Monteiro Cargo: Administradora CPF-
467.313.182.72 mat. 57194948/1
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo:Acessor de gabinete CPF-
962.439102.53 MAT. 5892813/4
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 965372
PORTARIA Nº 656 DE DIARIAS 20/07/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: realizar monitoramento e acompanhamento da Operação Vera-
neio o qual demanda um grande apoio logístico, uma vez que o município
atendido necessita de apoio de recursos humano e de materiais
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA- Período: 21 a 23 /07/2023
Servidora: Laura Rodrigues da Silva cargo: Chefia da Doca CPF-
294.940.872.91 mat. 6402924/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto